

LAPORAN KEUANGAN BULANAN PT BANK MAYBANK INDONESIA Tbk



www.maybank.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN TANGGAL 30 NOVEMBER 2023 (Dalam jutaan Rupiah)		
No.	POS - POS	INDIVIDUAL
ASET		
1.	Kas	1,044,086
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	11,895,886
3.	Penempatan pada bank lain	2,132,968
4.	Tagihan spot dan derivatif/forward	909,102
5.	Surat berharga yang dimiliki	31,945,150
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	1,649,917
8.	Tagihan akseptasi	702,027
9.	Kredit yang diberikan	72,401,990
10.	Pembiayaan syariah	28,759,134
11.	Penyertaan modal	592,409
12.	Aset keuangan lainnya	1,149,996
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	(3,503,793)
	a. Surat berharga yang dimiliki	(2,002)
	b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah ¹⁾	(3,418,551)
	c. Lainnya	(83,240)
14.	Aset tidak berwujud	1,209,951
	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(970,770)
15.	Aset tetap dan inventaris	5,621,322
	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(2,106,987)
16.	Aset non produktif	750,825
	a. Properti terbengkalai	25,930
	b. Agunan yang diambil alih	724,883
	c. Rekening tunda	12
	d. Aset antar kantor ²⁾	-
17.	Aset lainnya	2,693,692
	TOTAL ASET	156,876,905
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
1.	Giro	35,160,444
2.	Tabungan	22,446,239
3.	Deposito	55,257,044
4.	Uang elektronik	-
5.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-
6.	Liabilitas kepada bank lain	7,255,285
7.	Liabilitas spot dan derivatif/forward	982,228
8.	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	2,582,269
9.	Liabilitas akseptasi	382,847
10.	Surat berharga yang diterbitkan	1,164,638
11.	Pinjaman/pembiayaan yang diterima	1,327,374
12.	Setoran jaminan	52,387
13.	Liabilitas antar kantor ²⁾	15,169
14.	Liabilitas lainnya	4,662,614
	TOTAL LIABILITAS	131,288,538
EKUITAS		
15.	Modal disetor	12,864,766
	a. Modal dasar	12,864,766
	b. Modal yang belum disetor -/-	(9,008,858)
	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-
16.	Tambahan modal disetor	6,357,376
	a. Agio	6,357,376
	b. Disagio -/-	-
	c. Dana setoran modal	-
	d. Lainnya	-
17.	Penghasilan komprehensif lain	2,009,279
	a. Keuntungan	2,009,279
	b. Kerugian -/-	-
18.	Cadangan	771,182
	a. Cadangan umum	771,182
	b. Cadangan tujuan	-
19.	Laba/rugi	12,594,622
	a. Tahun-tahun lalu	12,047,095
	b. Tahun berjalan	1,135,956
	c. Dividen yang dibayarkan -/-	(588,429)
	TOTAL EKUITAS	25,588,367
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	156,876,905

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 NOVEMBER 2023 (Dalam jutaan Rupiah)		
No.	POS - POS	INDIVIDUAL
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
A. Pendapatan dan Beban Bunga		
1.	Pendapatan Bunga	8,447,261
2.	Beban Bunga	3,553,879
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	4,893,382
B. Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya		
1.	Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan	(19,149)
2.	Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan	-
3.	Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan	164,594
4.	Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised)	(600,720)
5.	Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method	-
6.	Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing	614,071
7.	Pendapatan dividen	217,247
8.	Komisi/provisi/fee dan administrasi	654,855
9.	Pendapatan lainnya	554,528
10.	Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	(634,957)
11.	Kerugian terkait risiko operasional	(376)
12.	Beban tenaga kerja	(2,337,733)
13.	Beban promosi	(121,844)
14.	Beban lainnya	(1,996,795)
	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(3,506,279)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	1,387,103
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL		
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	3,684
2.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	4,197
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	7,881
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	1,394,984
	Pajak Penghasilan	(259,028)
	a. Taksiran pajak tahun berjalan -/-	(366,163)
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	107,135
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	1,135,956
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
1.	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	
	a. Kerugian yang berasal dari revaluasi aset tetap	(379)
	b. Keuntungan yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	-
	c. Lainnya	-
2.	Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	
	a. Keuntungan yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	1,106
	b. Kerugian dari perubahan nilai wajar aset keuangan instrumen hutang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(136,798)
	c. Lainnya	27,613
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(108,458)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1,027,498
	TRANSFER LABA/RUGI KE KANTOR PUSAT ¹⁾	-

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TANGGAL 30 NOVEMBER 2023 (Dalam jutaan Rupiah)		
No.	POS - POS	INDIVIDUAL
I. TAGIHAN KOMITMEN		
	1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	-
	2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward	66,341,616
	3. Lainnya	761,823
	TOTAL TAGIHAN KOMITMEN	67,103,439
II. KEWAJIBAN KOMITMEN		
	1. Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik	-
	a. Committed	1,085,957
	b. Uncommitted	31,997,523
	2. Irrevocable L/C yang masih berjalan	685,719
	3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	63,642,178
	4. Lainnya	522,507
	TOTAL KEWAJIBAN KOMITMEN	97,933,884
III. TAGIHAN KONTINJENSI		
	1. Garansi yang diterima	20,060
	2. Lainnya	-
	TOTAL TAGIHAN KONTINJENSI	20,060
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI		
	1. Garansi yang diberikan	1,648,561
	2. Lainnya	-
	TOTAL KEWAJIBAN KONTINJENSI	1,648,561